
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 73 

DATA 

22.07.2014 

 

ACQUISTO PRODOTTI FARMACEUTICI/PARAFARMACEUTICI VARI 

PRESSO LA FARMACIA COMUNALE FIAMENI DR. ACHILLE PER 

CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA 

SECONDARIA- IMPEGNO DI SPESA. CODICE CIG: Z1A1078D24 
 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

PREMESSO che in base alla Legge n.23 del 11/01/1996 – art. 3, il Comune deve provvedere 

alla  fornitura di materiale di pulizia, di pronto soccorso e minuteria per gli edifici scolastici 

dei tre ordini di scuola; 

 

CONSIDERATO che le scuole sono dotate di cassette di pronto soccorso che devono essere 

fornite di tutto il materiale necessario per primo intervento, così come indicato  dalle vigenti 

norme sulla igiene e sicurezza di cui al D.M. 388/03 – allegato 1 ; 

 

APPURATA la necessità di reintegrare i presidi mancanti presso la Scuola dell’Infanzia, 

Primaria e Secondaria di Trigolo, come da richiesta presentata dall’Istituto Comprensivo 

Statale di Castelleone, in data 18.07.2014 prot. n. 2677; 

 

TENUTO CONTO che nelle Convenzioni di cui all'art. 26, comma 3 della legge 3488/99 

stipulate da Consip Spa , dalle centrali di Committenza Regionali, nonché nel ME.pa, non sono 

reperibili prodotti farmaceutici/parafarmaceutici, e che pertanto ci si rivolge per gli acquisti 

di cui sopra alla Farmacia Comunale Fiameni dott. Achille; 

 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ritenuto di provvedere in merito agli acquisti di cui sopra per un importo complessivo 

presunto  pari a € 300,00 iva inclusa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- di acquistare, per i motivi espressi in premessa, materiali farmaceutici per l'importo 

omnicomprensivo di €. 300,00 presso la Farmacia Comunale di Trigolo, per la scuola 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria; 



2)- di imputare la somma di € 300,00 all’intervento di spesa  1040102 cap. 1830 del bilancio 

di previsione 2014, in corso di formazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì  22.07.2014                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 21.08.2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 
 


